
Projekt 
 
z dnia  22 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za 
wyżywienie dziecka w Żłobku Samorządowym „KRAINA MALUSZKA”, prowadzonym przez Gminę 

Sędziszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 58 ust. 1 w związku 
z art. 23 ustawy z dnia 14 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 204 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX/348/2021 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za pobyt oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Żłobku 
Samorządowym „KRAINA MALUSZKA”, prowadzonym przez Gminę Sędziszów, zmienionej Uchwałą Nr 
LII/446/2022 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 29 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym „KRAINA MALUSZKA” 
w Sędziszowie, prowadzonym przez Gminę Sędziszów: 

1. w wymiarze do 10 godzin dziennie - 700,00 zł za miesiąc.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa, 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A340BA-9F48-4336-8A61-2DB0D4EF6166. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece na dziećmi w wieku do lat 3 (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez 
gminę, wysokość opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość 
opłaty za wyżywienie, ustala rada gminy w drodze uchwały. Jednocześnie z godnie z art. 23 wyżej cytowanej 
ustawy, rodzice zobowiązani są do ponoszenia opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. 

Wskazana w uchwale opłata za pobyt dziecka w żłobku obejmuje świadczenia określone w art. 10 ww. 
ustawy, tj.: 

- zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

- zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, przez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

- prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka. 

Niniejsza uchwała przewiduje zwiększenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku z kwoty 600,00 zł do kwoty 
700,00 zł za 1 miesiąc. Zaproponowaną zmianę opłaty za pobyt dziecka w żłobku ustalono w efekcie analizy 
sytuacji finansowej w zakresie m.in. wzrostu od 1 stycznia 2024 r. płacy minimalnej oraz wysokich opłat za 
usługi i zakupy. Dochody uzyskane z opłaty za pobyt dziecka w żłobku tylko w części pokryją koszty 
funkcjonowania żłobka. 

Wysokość zaproponowanej opłaty, ustalono na podstawie analizy specyfiki funkcjonowania żłobka 
w zakresie liczby dzieci, godzin otwarcia, czasu pobytu dzieci, świadczeń oraz wzrostu kosztów 
funkcjonowania żłobka. Koszty zostały przyjęte na podstawie średnich wydatków poniesionych w okresie od 
stycznia do października 2023 roku oraz planów finansowych na rok 2024. Planuje się, że średni koszt pobytu 
jednego dziecka w żłobku w okresie jednego miesiąca wyniesie w 2024 r. średnio około 1.900,00 zł. Koszty 
obejmują m.in.: zakup materiałów i wyposażenia, zakup energii elektrycznej, zakup wody, zakup środków 
czystości, koszt wywozu nieczystości, odprowadzenie ścieków, zakup usług telekomunikacyjnych, zakup usług 
pozostałych, zakup usług zdrowotnych, podróże służbowe, koszty bhp, pomoc zdrowotna, ubezpieczenia, odpis 
na ZFŚS, szkolenie pracowników, koszty zatrudnienia kadry. Do kosztów związanych z pobytem dziecka 
w żłobku nie wlicza się kosztów inwestycji. 

Jednocześnie należy podkreślić, że zgodnie z zapisami ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym 
kapitale opiekuńczym, rodzice mają prawo ubiegać się o rodzinny kapitał opiekuńczy, który przysługuje na 
każde drugie i kolejne dziecko w rodzinie w wieku od pierwszego dnia miesiąca, w którym dziecko kończy 
12 miesiąc życia do ostatniego dnia miesiąca, w którym dziecko ukończy 35 miesiąc życia, w łącznej, 
maksymalnej wysokości 12 tysięcy złotych na dziecko. Rodzinny kapitał opiekuńczy co do zasady wypłacany 
jest przez 24 miesiące w kwocie 500,00 zł miesięcznie na dziecko. Rodzice mogą wybrać, czy chcą 
otrzymywać po 500,00 zł miesięcznie przez 24 miesiące, czy 1.000,00 zł miesięcznie, ale przez 12 miesięcy. 
Ustawa o rodzinnym kapitale opiekuńczym zakłada również wprowadzenie stałego dofinansowania do 
funkcjonowania miejsc opieki dla dzieci nieobjętych rodzinnym kapitałem opiekuńczym. Dofinansowanie 
w wysokości 400,00 zł miesięcznie na dziecko, obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku. Dofinansowanie 
przysługuje na dziecko pierwsze i jedyne w rodzinie oraz na dziecko pierwsze z rodzin, w których kolejne 
dziecko jest objęte rodzinnym kapitałem opiekuńczym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56A340BA-9F48-4336-8A61-2DB0D4EF6166. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


